pandas miseriam. **S**ic nimirus cupidus magis euomit & exhausit. **N**ullus enim plus perdidit quam qui semetipsus amicit. **A**n ignoras quod post darius maximo. cum democriti perceptoris sui opinione ei comes ausquardus exposuit de plura hestate in iudiciorum gemitus donanti mace domi alexandro. **H**ec me quia post tot labores in iuri dos letalesque casus nondum eorum poterit sum vno ac si vanitatis auditu. cupiditate concepta. iam ad alios anhelanti. **R**espōdit vir perditus. **N**ihil habes. **L**iquid est quod possides. postquam avaricia te absorbet. **C**ue vicisti impūnū. que una tecum flama fulmīnea cupiditatis exhausit. ignis enim nunquam dicit sufficit. neque et cupiditati unquam satis fuit. **O**b hoc autem destructiva est cordis. et cuncte per sequens deuorativa posseditis. **S**tomachus namque exinanitus appetit. et incedio naturali membrum afferat ut famescit. locus evacuat attrahit. et ardore perdit febricitatis magis sitit. igit cupiditas metis egestas est ac tanto maior quanto fuerit audiutor eius flama. **E**cce quidem dyogenes nihil ex seipsum cupies. mundus spreuit. alleandro macedoni dixit. **T**u ipsum iam possides occupatis amplius. quis igit dicitur. **N**onne qui spernit. nimis enim plenus venter eructat et tunc flumen extra diffunditur cuius exundat. **S**tilbo philosophus exterioribus bonis perditis egreditur libere saluaz virtute non dissoluunt. ac nihil se perdit de demetrio victori. respondit. tu mundialis tam possidis opibus adhuc magis cupidus ingemiscis. **L**uis ergo felior. **N**onne is qui est in iuri est. vietusque euctorū dominus amplius cupido depaupatus est. felix namque est. qui non cupit amplius. et est semper nihil amittere in iuri est. **V**ides igit quod per cupere. infelix paupertas est. **N**ihil autem cupere opulecia summa. **L**quo dicto. cum cocodrilli vita finierunt uba.

Contra eos qui non sunt detentii cum satis habeant. **C**apitulum quartum.
De homine et fortuna.

In sc̄is rebo factus sibi homō sufficiens: cum et amplius minime contēt̄ sic̄iret̄. obuiā fortunāq;. dum tempestuosus pl̄ quereret habuit̄. que hac vaga argutia q̄stūcula dixit̄. **N**ec quid carissime nō quie sc̄is. cum iam tribuerim tibi satis. **A**c ille respondit̄. **S**ua miniz dulcedine trahit bonuz. et donec aditum fuerit est molestuz. **C**ui illa. **B**ene inquit video q̄ paup effect̄ es. postq; cupiditate plus sitis. **N**am et si haberet̄ amplius non queres. Plus enim non cupit ille. cui quidē satis est. **E**cce igit̄ depaupant te auara voluntas. exinanuit cupidas. expoliauit sitibū da tē pestis. **A**ten̄ si totuz inuenires auruz male cōdituz salomōis ampli⁹ non habebis. sed aliud. quib⁹ quidez bene utimur hec batem⁹. **N**am fossus humi census non est homis. sed telluris. **I**git̄ cum ad vñ opes p̄fitiūt̄. tunc habent̄. vñus aut̄ vñq; ad finē sufficien tie extendēdus est. qm̄ si vñtra q̄ satis est comedes natura mox euomet̄ et si plusq; requirit necessitas indueris. gra uatus quidez. sustinere non poteris. **H**ic et vno stratu dū taxat qui escis. et vbiq; te locus filis circueludit̄. **I**gitur multis cumulatis diuicis. nullatenus plusq; habes habeb sed bene aliud. **N**tri siquidē phasiano in pabulū. vīmo ver natuio in pocuz. bisso in palliuz. alto pallatō in domuz. sic ampliorib⁹ frueris deliciis non diuicis. **N**esciūisti q̄ filiis Israhel in deserto ex māna viuencib⁹. magnis et p̄uis diu tibus et paupib⁹. eademq; cunctis celestis edulij mensura dabatur. **N**ec collectū qui dem plus inueniebat auar⁹ nec minus qui fuerat pigrit⁹. **N**imiz qm̄ vna est sufficiētia omib⁹ et vniuersalis p̄uisor. eandē homib⁹ necessitatis opulencez est largit⁹. **N**ō em̄ plus habet diues q̄ paup. sed tantum in qualitate quidez titulor⁹ est differētia v̄riusq;. **D**iues namq; dicitur qui deliciosa v̄tilium fruit̄ qualita te. **V**eruz hec deliciosa rez qui b⁹ utimur qualitas. magis fore calamitas inuenit̄. **E**st em̄ irritatua iniicie. p̄uocatua supbie. suscitatua luxurie. motiuua auaricie. et omnis.

nequitie gigmitua. Non audisti olim. quid apollinis idolum pastori. p achatez lapidem regni lidie facto regi scissitanti. si quis eo in modo superset felicior. delicias confutans diuicias. respondit. **M**ox enim supbienti gigi agaluz zophidiū achadiuz senem paupem ptulit. qui nūq; exiuerat terminos agri sui. **E**t dixit pl? pbiora. pbari securitate/ridens ruguruz. q; curis et sollicitudinib; tristem aulam paucaq; glebas paucris expes. q; arua lidie latissima metu referta. **N**umq; aut alterz tutele facile iugum boum. q; equitatū impensis voracib; onerosuz. **S**ic et horreum usus necessarij magis appetendū. q; thezauros expositos insidijs et cupiditatib; oīm. **E**sto igit̄ content? si sat is habes. nec riosus ad seruendum delicijs. sed tantum ad subueniendū necessitatī. voluntate libera queras opes. cupiditatez dimitte. et mox ad plenuz te iuemes diuitez. **N**am et clara ferē epicurus phus diffiniuisse sententia. In veris multiplicādis diuicijs nullomodo est adiciendū pecunie. sed auaricie subtrahenduz. Tanto nanq; dimoscet quis esse dicioz. quanto in eo cupiditas est minor. **N**ubo dictis auditore docto dispartuit. **D**e malis q; ut plimuz accidunt ex diuiciis. **D**e vulpe et sy mea. **C**a. quintum

Verulaz vulpem sy mea iuencula p̄ciosa pelle dita tam aspiciēs/ liuoris miseriaz misera gignente pauperie/mox inuidit/ ac si' cū oculo luescēte ligua dixit. **S**atis certe dīagna faētricis oīm p̄iusione nature donatuз est. ut tanta calliditas. tanta quidez cauda splendoreret. et vulpina; artem ars non immerito naturalis ditaret. cui illa. **M**ultis iam edocta experimentis maloz. moto capite rñdit. **N**on est mihi si infantile opinat̄ infacia et si ceca loquit̄ mens inexpecta. **S**enesces quidē et multa p̄spicies. et aliter senties. quo dico. **R**ogauit eā vulpes ut cōuiuentes simul incederet. **T**unc sy mea dixit. **E**t si re cundū mihi sit sine cauda pgere euz caudata. tñ qd postulas placet. qm̄ eruditentis tuis mihi fortassis astucie

cauda crescat. Simul igitur proficentes cum edentatum
 elephante habui sicut obiuū. de causa huiusmodi cū pteret
 rūdit. Desiderabilis dentis audiitate bellū amatce discor
 dīe. auaricie suscitante. ut oslia cupidoz iam non cupidus
 effugerez. elegi p̄dere arma nature. Belligeris namq; diuī
 cīs eligibili carere est. q̄ ad huiusmodi tuēdas pr̄lus per
 amatam vite suauitatem amittere. Deinde cum lummibus
 priuatam suis. gradientes ienam pariter inuenissent. dire
 passionis inquirentes causam. lamentabiliter audierunt.
 Effrenata humane cupiditatis rapacitas. non tam vi. qm̄
 arte dolii munita. p̄ditis quidez opum diuīcīs. melioribus
 in eis gemmarum exortis. oculos quos cencipiuit destru
 xit. Bona enim bonis perdiuntur. cum preter necessitatē
 superfluunt. Quo auditō tendentes fracto craneo. galluz
 adhuc palpitantes regnūt. Qui de tāte calamitatis illatōe
 interrogaeus sic exposuit. Minorali nimirum ex radijs.
 gemmificante virtute. ditatum cerebrum perdidit semet
 ipsum. cum sitibunde audiatis feruoz. ob desiderabilem
 lapidem. dirum suscitauit incendium. Opulencia quidem
 viciorum hostilicatem. aut ostendens aut gignens. perm̄
 ciosa paupertas est. Vnde autem p̄transcuentes. cum scis
 sis vitalibus seminūam hirundinem inuenissent. hec ip̄is
 vastatōis huius maciaz. una eis v̄bis p̄eunte spū patentiō
 inquit. Amabile celidomū ven̄t̄ oīpīcs. insaciabili cupidī
 tatis voragie occitata. hāc mihi letale mox odieciāz p̄cepit
 Quos nāq; possēscēs fallacee / diuīcie dū se cupid s ama
 t̄iles offerūt / effēct̄ eis odibiles p̄dūt / q̄z h̄ dimisso. cū
 castor eis p̄ diris geitalibō occurret. patierūt / ut q̄ saluta
 rī ḡne seminū defeciss̄ / Qui ait / Nam iudicauit s̄t̄ n̄ atido
 tum cū iam p̄ciosū existēt. mox caro vilis / ac occupabili
 odios. p̄nitōlis venātibō ifestabar. ac ne totū ps perdēt
 ac geitalia geitorēz cupita vastarēt. Ea ēte malui mihi v̄
 care hostilia q̄ amatci diuiciaz et diuītū hosti me auaricie
 voracitati impendē. Meli⁹ em̄ op̄s ē q̄ salutis op̄e p̄dere

Et tu quidem relicto. cum pauonem decaudatus vidissene
quomodo predicisset caude gloriaz querentes audierunt. **N**imi-
rum aurea plaeuit pena. et idcirco auri cupidus seruus au-
aricie hanc ademit. **A**udiaces namque diuincie quez exornat
Fugiunt cupiditatis durissimas ad sagittas. **T**andem ex-
coriato reproto vulture. cuz sue calamitatis studeret casu
agnoscere. miser dixit illis. **C**ariori quidem pluma. carnis
me cortice natura dotauit. sed deliciosis hoc placuit. et
mox auaris insidijs pda fui. **N**uid enim sunt carnales di-
uincie. nisi blandimenta libidinis. fomenta cupiditatis. et
onera mortis. **B**eatius certe qui caruit eis. **A**uditis ergo
huiusmodi sententijs et talibus tantisque diuinitum calamita-
tibus visis. parvus a scmita declinantibus ad quiescendum
vulpes simea dixit. **N**uid mature de diuinijs sentis. **A**c
illa respondit. **N**empe quod non nisi penalitates sint. **R**a-
cura sic eaz illudente possessoribus. aut huiusmodi calamitatibus
edocentibus. esse virus putide sicut. **L**unc aut edentat il-
lum exoculat. huic cerebrz vastat. illi sic vitalia pforat.
isti genitalia vorant. modo excoriat. nunc decaudant. **N**o-
ne sic auaricie ingemiosa vi. a viris imprudentibus hec colle-
cte. multis possessiones suos viciositibus lacerant. amatores
depravat. duos lingua magniloq. diuinitu infidelia. caput
ignavia. ventre gula. libidinem genitalia. caudina infamia.
victu iopia totu vastat. **D** male odie bonu bta paupertas
o felte dilectu malu. infelix opulencia. **D**e ceto paupelal pel-
lis mihi ditissima est et vilis qd pectora. Malo certe iam fore
simea sine cauda. qd pauo cuz cauda. **N**ibz digestis. mox
hincinde cupiditatis anxietate erudita vulpes. sociates
valde dimisit. **C**ontra eos qui dolore diuinijs pdit
adhuic laborant ditari.

De coruo et pauone

Capitulum sextum

Habitate penne cupidine pauonem vndiqz spolia-
rum cum coruus aspiciens olim dvidens pompo-
sum diuitem inquit. **N**bi est mire pietatia lumibz

desiderabilis pena. Quo qui de alaz splendentius abiit glia
 Quoue plumarz gēmantum fugit mirabilis ornatura. Ac
 ille nimis patens illusorijs verbis indignatus respondit.
 Quamq̄ insaciabilis certe humane cupiditatis vrago.
 pennaruz opes absorbuerit. beneficio tamen ars refectiuā
 non dcerit nature liberalis. verum minus malicie non mi-
 nus ampla largitate. ea quidem donante priuatus. spem
 pauper habeo. tu semper miser es. Cui ille / In aduersis
 nempe casibꝫ non in merito eam dumtaxat calamitatē dix-
 erim. calar. i statibus non doceri. Nanq; vbi tempestatuā in
 gruentium mole oculcs fel thobie restituit ac vexato ita
 intellectum dedit. tunc damnum cedit in comodum. et il-
 larum malum reparatō fit virtutum. sed cum pcellorum
 experientia casuuā animus non docetur. sine modo maluā in-
 tenditur. Nam ex toto circumspetōmis orbato regimine.
 quasi inter tumētes fluctꝫ. mētis in p̄ceps naucula cir-
 cumfert. Imprudēcie qui deplaga desperata est. si re nō
 curat aduersa. Tua pace iam hoc dicam amice. Nempe de
 caudatꝫ es. et unde accidit non vidisti. de paupatꝫ es. et
 quō damnuā p̄fessris euemit nō sensisti. Malum mīme-
 te docuit. ob quam rem sine moderanīme crescit. Reuera
 p̄dilecta pena ediblē te reddidit. et placida cauda te de-
 honestauit. Hic tibi tua opulēcia norne paupertas fuit.
 Etenim quia hoc habuisti. pdidisti. Attū itz occupis
 vñ doloriv sis expoliatꝫ infelix. Nimirū si recrēscit cauda
 simul et renascat hostilis avaricia. Et quid inde/misi quo-
 ciens tibi m̄tiplicabūt ambiti dñni cies. tociēs nudatōi
 calamitates succedūt. Itaq; hoc bonū semp maluā est. et
 incrementuā eiā fit meroris additamentū. Bonuā ḡ maluā
 petis nisi forte dixeris. bonum est habere ut perdas. Sed
 hoc est certe contra ratōnem. Perdere enim amatū bonū
 sine dolō mīme est. ac cū meror placuit. mī? cōpos dño
 scit esse mētis. Nam igit̄ non h̄re. meli? est appetendū ꝑ
 pdere. Dignas grās ago nature. eo q̄ dederit mihi p̄nāz

pauperem. **E**ius modi enim natura puto me esse diuina. Ea quidem honestor cauda perpetua et liber velillorū semper ala plumbata. Ea nimurum meus sum et nemini in predam dilectus. **N**igra penna illustrat me. pluma pauperula dicit. et spreta caudula tutat. Verum te diuicie tue pauperem faciunt. desiderabilitas oditum. delicie dolorosum. gloriositates in honestum. felicitates miserum et excrescentie minoratum. **M**aledicti sint igitur tales diuicie que suum depauperant. decaudant. et vituperant possessorem. **Q**uarum nempe sunt. in nuditatem possesso. in dolorem dulcedo. in confusionem gloriatio. in difformitatem et decor. **O**mnis certe leta et cara paupertas. cupiditatis habes luxoris lues. viciorum expers. virtutum hospes. securitatis requies. cuius pax ubiqz est. cui etiam ipsi amatores discordie pacifici sunt latrones. **H**aude igitur si prudēs es. qd tibi hostiles amiseris opes. nec eas sis vlt̄ appetēs. sed opulentur te iudices in hijs pauper. **Q**uib⁹ eruditum dicitur depauperatus magiste. **C**ontra eos qui ex diuicijs acquisitis se putant esse felices.

De dracone et gemma. **C**apitulum septimum
Du suo vertice splendente draconide. tante gemme draco preciositate dotatus cum superbus incederet. inuenta quidem iena dixit. Satis certe ambo benefice possumus regriari. ac tenemur nature. **Q**uoniam quidem artis ingemio subministrantis. humana dotata mente corpora. multo precio adornant. **I**ndempnis ipa mirabilis oparē. libalitatis tm̄ ḡtia in nob̄ ḡmarūqz ornamēta oteruit. **T**ibi nanqz oculū mirabilē ingēmavit. Caputqz meū solis libito regib⁹ insigniuit draconide. **C**ui mox illa fasz effrenate cupiditatis. **I**n se erudita periculis. aliter sentīcs et effecta opulentū ōeria. tali sentēcia confutant. **S**ene inquit video qd diuicie corporales dum tempestuosa leuem ala superbie sursum precipitant et minime caput rationis liberant inferi⁹. ac fallacis foris pōpositatis decore

cum elucidant corpus · meus obtenebrant mentis intum
 · **N**imis enim impinguatum caput orbatur mox sensi
 bus · **I**ngemmata foris albula pupilla · intrinsecus obseu
 ratur · **R**euerat si contiuuā interno nūc attenderes clare · ac
 circumspetōm̄ in te vertex gemma ratōnis splendoreret ·
Selicet quo vane tam gaudens tibi fore profecto lapide
 offensionis agnosceres · et petram scandali iam sentires ·
Et enim non indecus ut stolidē opīmaris · sed magis in ong ·
 non in ornatum sed laqueuz · non in eomodū ymmo in dāp
 natōnis tormentum · **D**ic tibi lapis diuinalis infigitur ·
Eo siquidem ab hostili cunctis cupiditate sollicite quere
 ris · eo callidiq̄ venaris eo adhuc sic te sōpito viuente rap
 tus ut splendeat exacerbaris atrocius · **C**uo igitur infeli
 cit felicem te putas · quo te beatum miserabiliter iactas
Cuo te quidem eo diminutum magnificas · ac te glorificas
 eiusmodi perconfusum · **N**imirum vide q̄ rerum non tantū
 mirabilis opifex sed mirabilis orū deꝝ · quod facti se inamis
 erga nos fecit et effrenantur imperpetuum · **N**ulli qui deꝝ
 acerbiori q̄ voragini cupiditatis patemus · opibus opum
 damnata sentencia · **D**uz natura nos adornauit damnauit
Nullo magis enim qm̄ suis plures depauperantur diu
 cīs · et earum desideralibus proditi perduntur · **A**fficiunt
 tur namq; hec cupiditate · dum sui placiditate flui dū affe
 ctum alliciunt · quod vt consequi valeant id quod optat
 mille possessoribꝫ perditua parant arte dolī ingemis · **R**uti
 lantius autē tanto · quāto et hoc crebrius videmus in re
 bus humanis in quibꝫ non nimis grādis q̄ magis diuicia
 rum amatrix auaricia tempestas est · **N**onne nabuchodono
 sor clipis tractus aureis salomonis · hostiliter hostis quaz
 petiuit amicam copiosa copiosam argento · iherosoli
 mam spoliauit · **S**imiliter autem babylon tocius · **N**sie di
 tata rapinis seipsum perdidit · dum libidine diuiciarum ·
Cirum et darium concitatos attraxit · **S**ic nempe cre
 sus exerescens immoderatissimis opulencīs · barum dum

Sic opum incanduit: effeatuz ad se perdenduz orbis pre-
donem famosum. infamia macedonem alexandrū adduxit.
Inīs et tandem insaciabilem voracitatem romanam. bellis
cosa vi minime comparabilem opulentus mundus ad se ra-
piendum vndiqz irritatuz effudit. **N**ūd igitur sunt mū-
dane diuiciē. mī amatores odī. iocunditates meroruz. de-
lectatōes tormenti. preciositates obprobrii. semīna litis
jacula belli. bona predomis. **D**ī felicem qui donatus est
eis. **N**ūibus auditis draco gaudiū ī luctum conuertit.
De causa et cura insaciabilis auaricie. **D**e vulpe et
mustela.

Capitulum octauum.
Vbi ydopisis onere squalida vulpes languens
reparande sanitatis medicinā et medicū inqui-
rebat. **N**erum cum mustelam obuiam habuisset
eius gnara diligencie ipsi mox proposuit languoris que-
rulam questionem. **M**emoroz inquit satis soror. qualiter
olim dente tuo vitam de laqueo mortis quasi nouiter rena-
tam rapuerim. **C**ua quidem re nunc grauius. morbi leta-
lis. obessa periculis. pristinis audacter beneficijs me-
mor. ad consilium sagacitatis tue. iam pridem ad te adiu-
ta recurro. **C**ui mustela non ingrate liberalitatis verbo re-
spondit. **N**ūd si cuiqñ pfecerim nescio. quia si suscep-
huius semper remissor. **E**xpone igitur morbum. quia
pandam si scilero curatōnis modum. **T**unc vulpes gra-
tias agens inquit. **L**anguorem nempe soror inextinguibilis
sit patior. **I**n quibz hec duo sunt de quibz miror.
Vnū est q̄ euz bibo plus sitio. **A**liud vo est q̄ extenua-
tis vitalibz corporis fundamētis aforis sola cutis intumuit
Cui magistra respondit. **P**utabam certe tanta te forte
arte calliditatis aliquantuluz ī medicinalibus eruditam.
Sed video q̄ ipocratice disciplie totalitē es ignara. Lang-
uor enī tuus non ut estimas sitis. sed fames membroruz
est. **C**uoniam euz ī te flāma ītempati coloris infra suum
moduz remittitur minor fit epatica digestiua: tunc aqua

L 39

pro sanguine gignitur · et suo membra nutrimento prouiae
Atq[ue] a refacta vitalis famelientia · cibi sagiuinem concū
 pescunt · **V**erum tu oberrans in huicmodi iudicio appe
 titus · famem putando corporis sitim esse · dum pro cibo
 laticem donas secundam magis digestuam debilitas · quo
 et minus sagiuine generato · membra aridiora facta · exim
 de plus famelunt · **P**ropter quod carissime · etiaz si danu
 bium deglutires · minime hanc sitim extingueres · sed au
 geres · **C**um iuxta galieni sententiam lateri substancialiter
 carnis organa non humectet · **I**stud nimis tantum in
 moralibus astucias erudita · naturaliter ex ea quam pati
 tur avarus in mente idropisi · cernere lucidius potuisti ·
Nanq[ue] cum ex eius anima per cupiditatis excessuum in
 cendium corrumperatur proportio caritatis · ac digestua
 mox electionis obserret · substancialis boni perdito sang
 uine · sitibunda statim ariditas deriuatur in mente · **S**ed
 cum mentis deinde secutiens appetitus · bona temporaliter
 fluida quasi potum pro cibo cupiat / pro substancialibus
 et eternis · quantumcumq[ue] sollicitudinis peruerso circa
 peculum pecunie subministret · sitis magne cupiditatis ·
 accenditur · quoniam mundanis opulencias · spiritus ari
 citas non minuitur sed augetur · **A**ccendit enim hec affe
 ctum grauiori auiditate · duz fallut boni appetitione · quia
 bonum solidum affectatur et apparens attribuitur · **B**on
 itatis solide substancia non reperta · affectus vehement
 ius inflammatur · **N**atura qui prope provocat desiderium
 mencentia desideratum · **I**gitur si crescentis cupiditate
 animi possessio · mundus esset capax · avaricia plus sitiret
 ac mentis existencia tabescente manus glorie tantum fo
 ris cutis tumesceret · **N**uemadmodum ergo avarus si ca
 ritatis largitate cupiditatem extinxerit faciat · **S**ic idro
 picus naturali confortato calore · si arida membra cibo ro
 rauerit mox curatur · **C**uibus auditis · doctrici agens ·
 gratias ut sic ageret vulpes erudita fecellit ·

CQuod melius sit egere minus. qm̄ magis habere. **D**e
vulpe et simia.

Capituluz nonum

Docsa veste induita simia. verū et catenula irre
tita rami euz corporis hinc de hilaritate iubilas
exultaret. eucurrit autēz hoc intuens ad eas vul
pecula que gaudiose gaudiosaz salutās. tante mox iocundi
tatis quesiuic de causa. **C**ui illa qui dez adhuc animi modi
citate feminei memorans derise nuditatis iniuriaz retroie
tam. simul euz remiscentia nata ira vade inquit. **T**u olim
derisisti nuditatēz meam vel paupertatēz. intuere nunc glī
qm̄ v̄sqz ad me diuiciarz exundant. iū hūanarz non minus
feliciter q̄ liberalē dulcis fluit fontana. **A**d h̄c cōfestim
vulps. vt maniter tumescenz minueret. ac supbientem
leuiter pōdere sentēcie inclinaret. sic respōdissē dicit. **O** si
te feliciū feliciq̄ in quē opuz ratōnis et circūspectōnis de
eusu. res hūana ḡtingeret. et foris non pellē decor opus
lencie. sed splendor sapiēcie. intus estimatōnem ornaret.
ac te infelicem felicitate prospiceret. **I**n hoc fore opibus
mopem iudicares. **N**estimentuz emi preter hoc q̄ cathe
na et cippo teneat. priuataz qua nulluz in domi aut diu
nius aut suauī dixerim libertate. liberamq̄ ceruicē cap
tiuauerit. euīdens est indigencie argumentum. **N**an̄ na
ta feditatem nuditatis misi tabesceres pfecto quo nunc de
risa ride sperneres indumentuz. **S**i audisti quidēz **A**cā
in paradiſi deliciis constitutus qm̄q̄ nudus. nullo tamen
egens. erat ditissimus. **V**eruz postqm̄ subactus auaricia.
virtutuz gloria est denudat. hinc egestate hinc cupidita
te pauprimus. pia dei prouidencia mox induit. **H**ed euz
naturalis sic opulēcia non egere. artifcialis quidēz. quo
indigentiaz suppleas hoc habere. viciālis autēz vitalibus
non tamē necessariis affluere. et similiter paupertas natu
re indigere. fortune quidēm hanc vnde suppleas indi
gentiam non habere. **A**uaricia vō semp plus eupere. **S**i
amplius habes. aut eo indiges. aut non indiges et habes.

aut h̄is vteris aut non. Si vteris luxuriādo fatua. si non
vteris es retinendo auara. Si vero egens habes artificiali-
ter. qm̄q̄ diues. natura tamē pauper es. Vides igitur q̄
plus habere. aut sine qui dez viciolitate. aut sine aliq̄ pau-
pertate non est. Vane ergo q̄ quia plus habes gloriari. Ego
ēte me min̄ egē nūc glorioz et nudā arte. quod nec
egeo. neq; cupio vestimentuz. ditionez me puto. Miruz
qui min̄ eget. is natura diues est cuz sit ipse sufficiens.
Solaz nanq; hanc. ni fallor/estimauerim veram esse opulē
ciam nō aliuinde mendicatz. sed cupiditate abdicataz na-
tivam habere sufficientiā. Et quidēz tantuz diuitem se pu-
tauit cupiditat is victor dyogenes. cuz attēdens natura
li vase manum haustū sumente virū. et se sibi in necessitate
huiusmodi fore sufficientez. Inde qd̄ et dūtaxat cuz veste
possidebat. iam scipso diues. potatōnis fregit. vasculum.
et potē peditas spreuit equū. Ob quā rem hui⁹ mundi
diuicie. aut paupertatis natural' opulatiū solatiū. aut cu-
piditatis anxie iuguz fuit onerosuz. Disce igit̄ q̄ melius
sit non egere q̄ indigenter habere. Qui b̄ diffinitis audi-
entis risum verbum in luctum dimisit r̄. Due sine
vere diuicie. De adolescēte qui iuit ad aureos mōtes.